
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/467/23 
RADY GMINY GOŁCZA 

z dnia 14 grudnia 2023 roku 

UCHWAŁA  BUDŻETOWA 
GMINY  GOŁCZA  NA  2024  ROK 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d) i lit. i) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 roku, poz. 40 ze zm.); art. 211, art. 212, art. 217 ust. 2 pkt 5 i 6, art. 219, art. 222, 
art. 239, art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 
roku, poz. 1270 ze zm.) a także art. 28 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020r. poz. 194 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 103 ze zm.) 

Rada Gminy Gołcza uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości 51 495 029,00 zł, 
w tym: 

1) dochody bieżące stanowią 34 582 579,00 zł, jak Załącznik nr 1.1 do niniejszej uchwały; 

2) dochody majątkowe stanowią 16 912 450,00 zł, jak Załącznik nr 1.2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok w wysokości 53 025 029,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące stanowią 29 158 379,00 zł, jak Załącznik nr 2.1 do niniejszej uchwały; 

2) wydatki majątkowe stanowią 23 866 650,00 zł, jak Załącznik nr 2.2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu na kwotę 1 530 000,00 zł, 
który zostanie pokryty środkami pochodzącymi z: 

1) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
30 000,00 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 1 500 000,00 zł.   

§ 4. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 2 730 000 zł oraz łączną kwotę rozchodów 
budżetu w wysokości 1 200 000 zł, jak Załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 5. 1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w wysokości 220 000,00 zł; 

2. Tworzy się rezerwy celowe budżetu w wysokości 180 000,00 zł, z czego: 

a) rezerwę na dofinansowanie zadań z tytułu wydatków bieżących i majątkowych z zakresu zarządzania 
kryzysowego w wysokości 80 000,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 grudnia 2023 r.

Poz. 9032



b) rezerwę na dofinansowanie zadań oświatowych z tytułu wydatków bieżących i majątkowych w wysokości 
100 000,00 zł. 

§ 6. Z dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się: 

1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami, jak Załączniki nr 4.1  i Załącznik nr 4.2 do niniejszej uchwały; 

2) dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego, jak Załącznik nr 5 do niniejszej uchwały; 

3) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki związane z realizacją 
zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, jak Załącznik nr 6 do niniejszej uchwały; 

4) dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska i wydatki finansujące zadania Gminy 
Gołcza w zakresie ochrony środowiska, jak Załącznik nr 7 do niniejszej uchwały; 

5) dochody z opłat za odbiór odpadów komunalnych oraz wydatki związane z funkcjonowaniem systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, jak Załącznik nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielanych w roku 2024, 
jak w Załączniku nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 8. 1. Przyjmuje się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego funkcjonującego na 
terenie Gminy Gołcza pod nazwą – Zakład Gospodarki Komunalnej w Gołczy, jak Załącznik nr 10 do 
niniejszej uchwały; 

2. Z budżetu udziela się dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Gołczy w kwocie 
23 000,00 zł na dofinansowanie kosztów 1 m3 odprowadzania i oczyszczania ścieków według stawki 
jednostkowej ustalonej przez organ stanowiący samorządu. 

§ 9. Udziela się dotacji podmiotowych w łącznej kwocie 788 000,00 zł dla samorządowych instytucji 
kultury.  

§ 10. Upoważnia się Wójta Gminy Gołcza do dokonywania zmian: 

1) w budżecie, w granicach działu wydatków klasyfikacji budżetowej innych niż określone w art. 257 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 roku, poz. 1270 ze zm.); 

2) w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą 
wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu związanych z realizacją zadań pomocy 
obywatelom Ukrainy, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej. 

§ 11. W zakresie wykonania budżetu na 2024 rok upoważnia się Wójta Gminy Gołcza do: 

1) zaciągania kredytów na sfinansowanie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu, 
z których stan zadłużenia w trakcie 2024 roku nie może przekroczyć ustanowionego limitu 1 000 000,00 zł; 

2) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innym 
banku niż bank prowadzący obsługę budżetu; 

3) udzielania poręczeń i gwarancji do kwoty 918 800,00 zł. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołcza. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9032



§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Gołcza 

 
 

Monika Mrówka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 9032



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 9032



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 9032



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 9032



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 9032



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 9032



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 9032



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 9032



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 9032



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 9032



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 9032



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 9032



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 9032



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 9032



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 9032



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 9032



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 9032



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 9032



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 9032



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 9032



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 23 – Poz. 9032



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 24 – Poz. 9032



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 25 – Poz. 9032



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 26 – Poz. 9032



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 27 – Poz. 9032



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 28 – Poz. 9032



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 29 – Poz. 9032


	UCHWAŁA NR XLVI/467/23 RADY GMINY GOŁCZA z dnia 14 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 2
	lit. b w § 5 ust. 2


	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6

	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	pkt 1 w § 10
	pkt 2 w § 10
	lit. a w § 10 pkt 2
	lit. b w § 10 pkt 2
	lit. c w § 10 pkt 2

	pkt 3 w § 10

	§ 11
	pkt 1 w § 11
	pkt 2 w § 11
	pkt 3 w § 11

	§ 12
	§ 13
	Zalacznik 1


		2023-12-27T13:45:18+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




